
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Законом України від 15 березня 2022 року № 2120-IХ «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України та інших законодавчих актів України щодо дії норм на період дії воєнного стану» 

внесені зміни до Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI, відповідно до 

яких, зокрема, тимчасово, з 01 квітня 2022 року до припинення або скасування воєнного, 

надзвичайного стану на території України, положення розд. XIV ПКУ застосовуються з урахуванням 

особливостей, передбачених п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ. Крім того, 

05.04.2022 набрав чинності Закон України від 24 березня 2022 року № 2142-IХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо вдосконалення 

законодавства на період дії воєнного стану», яким внесено зміни, зокрема, до п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ.  

Так, відповідно до п.п. 9.8 п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ для обрання 

або переходу на спрощену систему оподаткування платником з особливостями, встановленими п. 9 

підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ, суб’єкт господарювання подає до контролюючого 

органу заяву. При цьому до заяви не додається розрахунок доходу за попередній календарний рік.  

Суб’єкт господарювання вважається платником єдиного податку третьої групи з 

особливостями, встановленими п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ: 

     з 01 квітня 2022 року – у разі подання заяви до 01 квітня 2022 року; 

     з наступного робочого дня після подання такої заяви – у разі подання заяви починаючи з 01 квітня 

2022 року.  

Зареєстровані в установленому законом порядку суб’єкти господарювання (новостворені), які 

протягом 10 днів з дня державної реєстрації подали заяву про обрання спрощеної системи 

оподаткування з урахуванням особливостей оподаткування, встановлених п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ, вважаються платниками єдиного податку третьої групи з дня їх 

державної реєстрації. Форма заяви про застосування спрощеної системи оподаткування (далі – Заява) 

затверджена наказом Міністерства фінансів України від 16.07.2019 № 308. У спеціальному полі 

«Ставка у відсотках до доходу» рядка 5.1.1 «Обрана ставка єдиного податку під час переходу на 

спрощену систему оподаткування» Заяви зазначається ставка у розмірі 2 відс. єдиного податку. 

Реєстрація суб’єкта господарювання платником єдиного податку за ставкою 2 відс. доходу 

здійснюється шляхом внесення до Реєстру платників єдиного податку. На офіційному вебпорталі 

ДПС за посиланням htth//cabinet.tax.gov.ua реалізована можливість щодо перевірки належності 

суб’єкта господарювання до платників єдиного податку зі ставкою 2 відс. доходу.  

 

 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua 
Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 
 

Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 
вересень – 2022, наклад 50 прим. 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

